

Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

File reference	W21FOI221
Key words	Contracted Private Security Officers
Date of release	02/09/2021
Attachments	No

You asked

- 1. Does the NHS Trust contract a private security company to provide Security Officers to work onsite, or employ an 'in house' team of Security Officers, or both?**

Security services are contracted.

- 2. Please provide a copy of the most recent 'training needs analysis' conducted at the Trust for a Security Officer role or, explain why there isn't one.**

The Trust does not hold the information. This would need to be requested from the security contractor.

- 3. Do Security Officers have autonomy to remove people from the Trust's premises i.e. without seeking advice from clinical staff as to whether or not the person to be removed requires medical advice, treatment or care?**

Security officers will always take the lead from clinical staff with regard to the medical treatment of a patient.

- 4. Are Security Officer training deficiencies that are known to exist listed on the NHS Trust's Risk Register?**

Training is monitored via a monthly review.

Attachments included: No